

**Preisblatt Ersatzversorgung
von Nicht-Haushaltkunden gemäß EnWG
mit Erdgas aus dem Niederdrucknetz
der Saalfelder Energienetze GmbH**

gültig ab 1. April 2024



Stadtwerke Saalfeld GmbH
Reinschützer Straße 42
07318 Saalfeld
Telefon 03671 590-0
Telefax 03671 590-111
www.stadtwerke-saalfeld.de
info@stadtwerke-saalfeld.de

Abnahmestellen ohne Leistungsmessung

	Nettopreis	Bruttopreis
Arbeitspreis	11,67 ct/kWh	13,89 ct/kWh
Grundpreis	96,00 €/Jahr	114,24 €/Jahr

In den Nettoarbeitspreis fließen ein:

	Konzessionsabgabe ct/kWh	Energiesteuer ct/kWh	Saldo ct/kWh
bei sonstigen Tariflieferungen in Gemeinden: bis 25.000 Einwohner	0,22	0,55	0,77
bis 100.000 Einwohner	0,27	0,55	0,82

Die Preise enthalten weiterhin die Kosten für Energiebeschaffung und Vertrieb, die Entgelte für Netznutzung, Messung und Messstellenbetrieb, die SLP-Bilanzierungsumlage (derzeit 0,00 ct/kWh) und die Kosten für den Kauf von Emissionszertifikaten aus dem nationalen Brennstoffemissionshandel nach dem BEHG (CO2-Preis). Die Bruttopreise enthalten die gesetzliche Umsatzsteuer von derzeit 19 %.

Der Grundpreis gilt für Balengasszähler bis zu Zählergröße G25.

Abnahmestellen mit Leistungsmessung

	Nettopreis	Bruttopreis
Arbeitspreis	11,43 ct/kWh	13,60 ct/kWh
Grundpreis	480,00 €/Jahr	571,20 €/Jahr

Die Preise enthalten die Kosten für Energiebeschaffung und Vertrieb.

Dem Nettoarbeitspreis werden hinzugerechnet:

	Preis (netto)
Energiesteuer	0,55 ct/kWh
Konzessionsabgabe	0,03 ct/kWh
Saldo	0,58 ct/kWh

Zusätzlich werden die Entgelte für Netznutzung, Messung und Messstellenbetrieb, die RLM-Bilanzierungsumlage und die Kosten für den Kauf von Emissionszertifikaten aus dem nationalen Brennstoffemissionshandel nach dem BEHG (CO2-Preis in Höhe von 1,1972 ct/kWh) in Rechnung gestellt. Die Bruttopreise enthalten die gesetzliche Umsatzsteuer von derzeit 19 %.